АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка,Пл. Плясункова.10

т. 8-(84677)-9- 14-00, 9-11-51

«О перечислении субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям, организациям агропромышлен

ного комплекса, организациям потребительской

кооперации, гражданам, ведущих личное подсобное

хозяйство, сельскохозяйственным потребительским

кооперативам и крестьянским (фермерским) хозяйствам,

осуществляющим свою деятельность на территории

Самарской области»

На основании протокола заседания комиссии по субсидированию

сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций

агропромышленного комплекса, организаций потребительской кооперации,

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственных

потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств,

осуществляющих свою деятельность на территории Самарской области от

25.12.2013 № 30 и в соответствии со статьей 20 Федерального закона от

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьи 2 Закона Самарской области

от 03.04.2009 N 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на

территории Самарской области отдельными государственными полномочиями

по поддержке сельскохозяйственного производства», Уставом муниципального

района Хворостянский Самарской области, в целях реализации отдельных

государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного

производства и в целях решения вопросов местного значения по созданию

условии для развития сельскохозяйственного производства в поселениях,

расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

на территории муниципального района Хворостянский Самарской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выплатить субсидии малым формам хозяйствования,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в

целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам) в соответствии с

постановлением Администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области от 12.04.2013 № 178 «Об утверждении Порядка

предоставления в 2013 - 2015 годах субсидий малым формам хозяйствования,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в

целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)», согласно приложению 1

к настоящему Постановлению.

2. Выплатить субсидии организациям потребительской кооперации

Самарской области, в целях возмещения затрат на осуществление закупок

сельскохозяйственной продукции у сельскохозяйственных

товаропроизводителей муниципального района Хворостянский Самарской

области в соответствии с постановлением Администрации муниципального

района Хворостянский Самарской области от 03.04.2013 № 152 «Об

утверждении Порядка предоставления в 2013 году субсидий организациям

потребительской кооперации Самарской области в целях возмещения затрат на

осуществление закупок сельскохозяйственной продукции у

сельскохозяйственных товаропроизводителей муниципального района

Хворостянский Самарской области», согласно приложению 2 к настоящему

Постановлению.

3. Выплатить субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям и

организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою

деятельность на территории муниципального района Хворостянский Самарской

области, в целях возмещения части затрат в связи с производством

сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции

животноводства соответствии с постановлением Администрации

муниципального района Хворостянский Самарской области от 26.12.2012 №

931 «Об утверждении Порядка предоставления в 2013 году субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории муниципального района Хворостянский Самарской области, в

целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной

продукции в части расходов на производство продукции животноводства»,

согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

4. Выплату субсидий, согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к

настоящему Постановлению, возложить на заместителя главы района по

сельскому хозяйству - руководителя муниципального казенного учреждения

«Управление сельского хозяйства муниципального района Хворостянский

Самарской области» Брыкалова Н.А.

5. Контроль за целевым использованием субвенций и субсидий возложить

на Управление финансами Администрации муниципального района

Хворостянский Юдникову В.П.

6. Контроль за целевым предоставлением субсидий возложить на

заместителя главы района - руководителя муниципального казенного

учреждения «Управление сельского хозяйства муниципального района

Хворостянский Самарской области» Брыкалова Н.А.

Испол.: А.И.Власов

Тел.: 9 12 35

ы<\

Глава муниципальногорайона

ХворостянскийСамарскойобласти flj, )jjj$£// В.А.Махов

Приложение № 1 к постановлению

Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области

от 1£М Wii. № М

Сумма причитающихся субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям,организациямпотребительскойкооперациии

организациямагропромышленногокомплекса,осуществляющимсвою

деятельностьна территории Самарскойобласти, в целях возмещениячасти

процентнойставки по краткосрочнымкредитам (займам) в соответствии с

постановлениемадминистрациимуниципальногорайона Хворостянский

Самарскойобласти от 12.04.2013 № 178 «Об утверждении Порядка

предоставления в 2013 - 2015 годах субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и

организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою

деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части

процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)»

№

п/п

Наименование

сельскохозяйственной организации, ФИО

граждан, ведущих ЛПХ

Размер

причитающейся

субсидни, рублей

(федеральный

бюджет)

Размер

причитающейся

субсидии, рублей

(областной

бюджет)

1 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства Кулиев

Г.М.о.

- 1494

2 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Аджоян Г.Ч.

- 1 238

3 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства Рыжов

А.В.

- 163

4

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства Гелоян

С.К.

- 1 336

5

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Теймурян Т.К.

-
2 674

6 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Капустин В.П.

- 560

7 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Капустин В.П.

- 802

8 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Железников С.А.

- 219

9 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Железников С.А.

- 4 532

10 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

ЖелезниковС.А.

- 314

11 Крестьянское хозяйство Осокин Н.В. -
818

12 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Манаков А.Г.

- 185

13 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

МанаковА.Г.

- 1044

14 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

ГасановСИ.

- 1 812

15 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гасанов Г.И.

- 1 599

16 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

ТатарниковА.Н.

- 1 565

17 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

ТретьяковВ.М.

- 2 589

18 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского(фермерского)хозяйства Кулиев

Г.М.о.

- 888

19 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского(фермерского)хозяйства Кулиев

Г.М.о.

- 927

20 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского(фермерского) хозяйства Гелоян

Г.К.

- 899

21 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства Гелоян

М.С.

- 535

22 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского)хозяйства Гелоян

Т.Н.

- 697

23 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Кудинов В.А.

- 827

24 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства - 2 758

Савенков СВ.

25 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства Аэтов

КО.

- 2068

26 Расчет№ 9,10 24.12.2013 года (на 149 граждан,

ведущих ЛПХ), кроме новых обращений.

Новые обращения:

- гражданин, ведущий ЛПХ Фонин Василий

Всильевич, кредитный договор №

0813151/4130 от 12.09.2008 года;

- гражданин, ведущий ЛПХ Фонин Василий

Всильевич, кредитный договор №

0813151/4129 от 12.09.2008 года;

гражданин, ведущий ЛПХ Забурдаев

Дмитрий Михайлович, кредитный договор №

1313151/4195 от 18.06.2013 года;

- гражданка, ведущая ЛПХ Чечина Ирина

Владимировна, кредитный договор №

1113151/4359 от 25.10.2011 года.

378 422

66 868

66 868

12615

22 837

42 996

3 517

3517

6 307

1 250

ИТОГО: 547 610 57 587

Приложение № 2 к постановлению

Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области

Сумма причитающихся субсидий организациям потребительской

кооперации Самарской области в целях возмещения затрат на осуществление

закупок сельскохозяйственной продукции у сельскохозяйственных

товаропроизводителей муниципального района Хворостянский Самарской

области в соответствии с постановлением администрации муниципального

района Хворостянский Самарской области от 03.04.2013 № 152

№

п/п

Наименование

сельскохозяйственной организации

Размер причитающейся

субсидии, рублей

1 Потребительское общество «Надежда» за 1 квартал 2013 года 38 000

2 Потребительское общество «Надежда» за 2 квартал 2013 года 37 500

3 Потребительское общество «Надежда» за 3 квартал 2013 года 38 500

4 Потребительское общество «Рассвет» 200 000

5 Потребительское общество «Красная Поляна» 330 342

ИТОГО: 644 342

Приложение № 3 к постановлению

Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области

от dG-ttJOlh^ №

Сумма причитающихся субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителями организациямагропромышленногокомплекса,

осуществляющимсвою деятельностьна территориимуниципальногорайона

ХворостянскийСамарскойобласти, в целях возмещениячасти затрат в связи с

производствомсельскохозяйственнойпродукции в части расходов на

производствопродукцииживотноводствасоответствиис постановлением

Администрациимуниципальногорайона ХворостянскийСамарскойобласти от

26.12.2012№ 931 «Об утверждении Порядка предоставления в 2013 году

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории муниципального района Хворостянский Самарской области, в

целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной

продукции в части расходов на производство продукции животноводства»

№ Наименование

п/п сельскохозяйственной организации

Размер

причитающейся

субсидии

рублей

Период выплаты

1. Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гелоян Али Джамоевич

186 100 за 3 квартал 2013 года

за реализованное молоко

2. Индивидуальныйпредпринимательглава

крестьянского (фермерского) хозяйства

МурзалиевКуан Гимранович

41 875 за 3 квартал 2013 года

за содержание

овцематок, ярок старше

одного года

ИТОГО: 227 975